
 
 

 

 
All’Albo-Al Sito 

Amministrazione trasparente 

Atti del progetto 

E p.c Ai Docenti Lucania-Martorana-Milazzo Angelo -Saporito Mario Giovanni  

 

 

OGGETTO: Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale 

europeo (FSE)-Avviso 25532 del 23/02/2024-Progetto n. 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-7 GREEN LAB-Determina 

individuazione   Tutor e Docenti accompagnatori PCTO Estero 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Progetto dal titolo “GREEN LAB ” presentato da questo istituto con candidatura di cui all’Avviso 25532 del 

23/02/2024 per Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero e autorizzato con numero 

10.6.6B-FSEPON-SI-2024-7  per un importo complessivo di Euro 75.763.00 ; 

VISTO il Progetto dal titolo “GREEN LAB ” e la relativa articolazione in due moduli : GREEN LAB ZERO per un 

importo di Euro 39.987.50 destinato a numero 15 studenti della sezione Agraria e da realizzarsi in Belgio;KOOK LAB 

ZERO per un importo di Euro 35.775.50 destinato a numero 15 studenti della sezione Alberghiera  e da realizzarsi a 

Malta ; 

VALUTATA l’esigenza di procedere alla selezione di personale interno per attività di Tutor e Docente accompagnatore  

per la realizzazione dell’attività in oggetto; 

VISTA la propria Determina a contrarre prot.5662 del 31/07/2024; 

VISTO il proprio Avviso prot.5664 del 31/07/2024; 

VISTO la Determina di nomina della Commissione prot.6425  del 17/09/2024; 

VISTO il Verbale  della Commissione prot.6438 del 17/092024 e i relativi esiti; 

VISTA la propria Determina di approvazione della graduatoria provvisoria prot.6439 del 17/09/2024; 

VISTA la propria Determina di approvazione della graduatoria definitiva prot.6630 del 24/09/2024; 

VISTE le risultanze della selezione ; 

PRESO ATTO che problematiche organizzative non garantiscono l’attività prevista in Belgio la quale  presumibilmente 

potrebbe svolgersi in Bulgaria o nella Repubblica Ceca ; 

COMUNICATO con la presente Determina tale evenienza ai Docenti interessati; 

CONSIDERATO che le attività dovranno improrogabilmente svolgersi entro il 2024; 

CONSIDERATO che è pertanto necessario avere la disponibilità piena da parte dei Docenti interessati; 

APPLICATO il principio delle risultanze della graduatoria e quindi preso atto delle scelte dei Docenti Martorana,il 

quale individua la scelta del Belgio quale Tutor  (e quindi in subordine dei Paesi indicati) e del Prof.Milazzo Angelo il 

quale individua la scelta del Belgio (e quindi in subordine dei Paesi indicati) quale   Docente accompagnatore; 





  

 
 

DETERMINA 
Individuare i Docenti come in appresso 

PCTO MALTA(Modulo KOOK LAB ZERO) 
TUTOR PUNTEGGIO  DOCENTE 

ACCOMPAGNATORE 

PUNTEGGIO  

SAPORITO GIOVANNI 

MARIO 

61.50 LUCANIA PIERA ANGELA  61 

 

PCTO BELGIO(Modulo GREEN LAB ZERO) 
TUTOR PUNTEGGIO  DOCENTE 

ACCOMPAGNATORE 

PUNTEGGIO  

MARTORANA 

GIANCARLO  

91 MILAZZO ANGELO  85 

 

Si dispone inoltre la trasmissione ai Docenti incaricati della presente Determina di individuazione e di un modulo per 

accettazione dell’incarico che dovrà essere trasmesso entro giorni 5 dalla ricezione. 

 

                     Il Dirigente Scolastico 

Prof.Giuseppe Zambito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Al Dirigente Scolastico IISS DI VINCENTI 

SEDE 
 

 

 

Oggetto: Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE)-Avviso 25532 del 23/02/2024-Progetto 

n. 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-7 GREEN LAB-Accettazione incarico quale Tutor o Docente 

accompagnatore nelle attività di PCTO all’estero. 
 

 

La/Il sottoscritta/o………………………………………………………..quale Docente 

individuato per attività di …………………………………..(indicare se Tutor o Docente 

accompagnatore) relativa al PCTO …………………………………(indicare il modulo) con la 

presente consapevole che le attività si svolgeranno nei Paesi indicati,presumibilmente  nei mesi 

di novembre/dicembre  

DICHIARA 

 

Accettare l’incarico di……………………………………….(indicare incarico ) nel 

modulo…………………………(indicare modulo). 

Si accetta l’incarico consapevoli che lo stesso non potrà essere oggetto di rinuncia se non per 

motivati e importanti fatti che ne  impediscano lo svolgimento,considerato che l’Istituto 

procederà alla comunicazione dei nomi per i biglietti aerei i quali per come noto non possono 

essere variati se non con delle penali. 

 

Bisacquino lì……………………….    FIRMA 

 


